



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

OBRA: RECUPERAÇÃO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE SOUSA/PB

ITEM	DISCRIMINAÇÃO OBRA/SERVIÇO	UNID	QUANT	PREÇO		PREÇO PROPOSTO	
				UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	Demolição de coberta em telha de fibrocimento sem reaproveitamento inclusive botafora	m ²	308,75	1,70	524,88		0,00
2.0	COBERTURA E TELHADO						
2.1	Cobertura em telha de fibrocimento, SEM AMIANTO, perfil ondulada, com espessura de 6mm	m ²	308,75	23,92	7.385,30		0,00
2.2	Recuperação de Estrutura de madeira para telhas de fibrocimento sobre lajes com aproveitamento de 85%	m ²	308,75	5,72	1.766,05		0,00
2.3	Algeroz em concreto armado com L= 20 cm e h=3cm	m	40,00	6,55	262,00		0,00
2.4	Cumeeira normal ou articulada de fibrocimento, perfil ondulada de 6mm	m	17,00	34,39	584,63		0,00
2.5	Revisão da impermeabilização	Vb	1,00	300,00	300,00		0,00
3.0	PINTURA						
3.1	Pintura lavável a base de PVA em paredes internas com retoques de emassamento	m ²	685,25	8,10	5.550,53		0,00
3.2	Pintura lavável a base de PVA em superfície horizontal com retoques de emassamento	m ²	318,75	8,90	2.836,88		0,00



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

OBRA: RECUPERAÇÃO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE SOUSA/PB

ITEM	DISCRIMINAÇÃO OBRA/SERVIÇO	UNID	QUANT	PREÇO		PREÇO PROPOSTO	
				UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
4.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/TELEFONICAS/LÓGICA, EXECUTADA CFE ESPECIFICAÇÕES E NORMAS DAS CONCESSIONÁRIAS.						
4.1	PONTOS DE TOMADAS, FONE/LAN						
4.1.1	Ponto de cabeamento estruturado sistema X nova tomada rj 45, com eletroduto rígido inclusive conexões com cabo UTP MULTIPLAN CAT5e -fornecimento e instalação. Incluindo tomada RJ. Padrão de referência: Pial ou equivalente técnico	und	9,00	86,50	778,50		0,00
4.1.2	Pto. tomada especial, sistema X, F+N+T, 220V, 10A,300W, novo padrão brasileiro segundo NBR 14136 inclusive REDE ,na parede ou divisória. Padrão de referência: Pial ou equivalente técnico	und	9,00	38,70	348,30		0,00
4.1.3	Pto. de telefone, sistema X novo tomada RJ , inclusive rede..Padrão de referência: Pial ou equivalente técnico	und	2,00	77,47	154,94		0,00
4.1.4	Revisão elétrica	Vb	1,00	200,00	200,00		0,00
4.2	CANALETAS E ELETRODUTO						
4.2.1	Canaleta 50x20, sistema X, na cor branca com textura lisa, inclusive conexões (cotovelo interno, externo e 90º, derivação, luva) com material termoplástico autoextinguível. Padrão de referência: Pial ou equivalente técnico	m	40,00	17,48	699,20		0,00
4.2.2	Tampa de extremidade. Padrão de referência: Pial ou equivalente técnico	ud	6,00	6,20	37,20		0,00



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

OBRA: RECUPERAÇÃO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE SOUSA/PB

ITEM	DISCRIMINAÇÃO OBRA/SERVIÇO	UNID	QUANT	PREÇO		PREÇO PROPOSTO	
				UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
4.2.3	Acoplador para canaleta 50x20. Padrão de referência: Pial ou equivalente técnico	ud	20,00	11,85	237,00		0,00
4.2.4	Eletroduto de PVC rígido com tamanho nominal 25mm	m	36,00	5,07	182,52		0,00
	TOTAL				R\$ 21.847,92		0,00